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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ROZBUDOWANA WYLOTÓWKA NA WARSZAWĘ ODDANA DO RUCHU 

Do ruchu oddana została rozbudowana aleja 29 Listopada. Na odcinku od 

ul. Woronicza do granicy Krakowa kierowcy mają do dyspozycji dwie jezdnie po 

co najmniej dwa pasy ruchu. Na niektórych odcinkach dróg rowerowych 

i chodników nadal przez najbliższe tygodnie będą prowadzone jeszcze prace 

wykończeniowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! INWESTYCJE KOMUNIKACYJNE W KRAKOWIE W 2023 ROKU 

Rok 2023 w zakresie komunikacji i transportu to przede wszystkim 

inwestycje mające na celu poprawę infrastruktury na północy Krakowa. Linia 

tramwajowa do Górki Narodowej, Trasa Wolbromska oraz rozbudowa 

al. 29 Listopada wyraźnie zwiększyły dostępność komunikacyjną tego obszaru. 

Remonty odbywały się jednak też w innych częściach naszego miasta. 

W mijającym roku przebudowano m.in. ulice Igołomską, Królowej Jadwigi, 

Wrobela, Agatową, a także układ komunikacyjny dla obsługi Szpitala 

Uniwersyteckiego w Prokocimiu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! UWAGA, W SOBOTĘ BĘDZIE WIETRZNIE! 

Przed nami wietrzna sobota w Krakowie! Porywy wiatru w naszym 

regionie mogą dochodzić do 75 kilometrów na godzinę – ostrzegają synoptycy 

Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWOROCZNE PREZENTY DLA MALUCHÓW 

Jak co roku, pierwsze dzieci, które urodzą się po północy z 31 grudnia 

2023 na 1 stycznia 2024 roku w miejskich szpitalach otrzymają wyprawki od 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278696,1912,komunikat,rozbudowana_wylotowka_na_warszawe_oddana_do_ruchu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278700,1912,komunikat,inwestycje_komunikacyjne_w_krakowie_w_2023_roku.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278706,26,komunikat,uwaga__w_sobote_bedzie_wietrznie_.html
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prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Prezenty zostaną przekazane 

rodzicom noworodków, które urodzą się w Miejskim Szpitalu Specjalistycznym 

im. Gabriela Narutowicza oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana 

Żeromskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WYJĄTKOWE ŻYCZENIA DLA MIESZKAŃCÓW I TURYSTÓW NA 

HISTORYCZNYM WAGONIE 

Dzisiaj i jutro, 29 i 30 grudnia po raz ostatni będzie kursował wyjątkowy 

skład zabytkowych wagonów, które zostały wykorzystane przez MPK SA 

i Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie do złożenia wyjątkowych życzeń 

mieszkańcom oraz turystom przyjeżdżających do naszego miasta. Na burcie 

wagonu będzie można zobaczyć napis „Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

i szczęśliwego Nowego Roku”. Do wagonu doczepnego zostały też wstawione 

udekorowane choinki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

JAK SPĘDZIĆ ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNY CZAS W KRAKOWIE 

Dla tych, którzy lubią tradycję i folklor, dla tych, którzy cenią zabytki 

i dziedzictwo, dla tych, którzy szukają rękodzieła i unikatowych świątecznych 

prezentów, dla miłośników teatru, muzyki i filmu, dla tych, którzy preferują 

zimowe aktywności i aktywne spędzanie czasu nawet w sylwestra – jak co roku, 

na świąteczno-noworoczny czas Kraków przygotował bogatą ofertę i ciekawe 

inicjatywy. Chętnie korzystają z nich mieszkańcy i odwiedzający miasto goście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl (anna.latocha@um.krakow.pl, 

patrcyja.piekoszewska@um.krakow.pl)   

 

NOWE! ZGŁOSZENIA DO KONKURSU „KRAKÓW BEZ BARIER” 

Od 1 stycznia będzie można przekazywać zgłoszenia do 17. edycji 

konkursu „Kraków bez barier”, w ramach którego miasto promuje osoby, 

instytucje i firmy ułatwiające osobom z niepełnosprawnościami funkcjonowanie 

w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! POSTĘPY PRAC BUDOWLANYCH W MIEJSCU PAMIĘCI KL PLASZOW 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278598,29,komunikat,noworoczne_prezenty_dla_maluchow.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278701,1912,komunikat,wyjatkowe_zyczenia_dla_mieszkancow_i_turystow_na_historycznym_wagonie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277703,26,komunikat,taki_swiateczny_klimat_tylko_w_krakowie.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
mailto:patrcyja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278697,29,komunikat,zgloszenia_do_konkursu__krakow_bez_barier_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                             piątek, 29 grudnia 2023 r. 
 

 

 

3 

Prace renowacyjne na terenie Miejsca Pamięci KL Plaszow dobiegają 

końca. Niektóre ze zmian można zaobserwować, inne są jeszcze w trakcie 

wykańczania. Otwarcie terenu planowane jest na marzec 2024 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

OBSŁUGA MIESZKAŃCÓW W MAGISTRACIE W DNIACH 29-30 GRUDNIA  

Dziś, 29 grudnia, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godziny 15.30. Punkty 

obsługi mieszkańców w galeriach handlowych pracują w tym dniu do godziny 

18.00 (Galeria Bronowice, Galeria Bonarka City Center, Galeria Serenada). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 

Do 5 stycznia 2024 r. można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców 

w hotelach, hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte 

w poleceniu wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 grudnia 2023 r. 

Przyjmowane będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIEPRZERWANY DIALOG. STUDENCI PROFESORA JACKA WALTOSIA 

W NCK 

Wystawa „Nieprzerwany dialog. Studenci profesora Jacka Waltosia” 

dostępna w dniach 5-28 stycznia w Białej Galerii CENTRUM w Nowohuckim 

Centrum Kultury rozpoczyna cykl ekspozycji, które przybrały zasięg 

ogólnopolski. Kolejne odsłony założenia będą bowiem prezentowane 

w galeriach w Pile, Starym Sączu, Poznaniu, Wałbrzychu, Częstochowie oraz 

w Kielcach. Plan przedsięwzięcia zakłada jego uroczystą kulminację wiosną 

2025 r. w Krakowie. Wernisaż wystawy odbędzie się w piątek, 5 stycznia 

o godz. 18.00. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! FINISAŻ WYSTAWY „TRZEPAKI, REKSIO, ATARI” 

– Jeśli nie mieliście jeszcze okazji, żeby popstrykać u nas w kapsle, 

zagrać w Robbo na Commodore i poznać osobiście Misia Uszatka, niedziela, 

7 stycznia, to ostatni moment na nadrobienie zaległości! – zachęca Muzeum 

Nowej Huty. Tego dnia odbędzie się finisaż wystawy pt. „Trzepaki, Reksio, 

Atari”. 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/278694,2327,komunikat,postepy_prac_budowlanych_w_miejscu_pamieci_kl_plaszow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277700,26,komunikat,obsluga_mieszkancow_w_magistracie_w_dniach_29-30_grudnia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278673,32,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278702,33,komunikat,nieprzerwany_dialog__studenci_profesora_jacka_waltosia_w_nck.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

NOWE! WSZYSTKO O KACZMARSKIM 

Prace renowacyjne na terenie Miejsca Pamięci KL Plaszow dobiegają 

końca. Niektóre ze zmian można zaobserwować, inne są jeszcze w trakcie 

wykańczania. Otwarcie terenu planowane jest na marzec 2024 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOCNE PRACE W TUNELACH TRASY ŁAGIEWNICKIEJ 

Jeszcze dziś w nocy z 29 na 30 grudnia będą prowadzone prace 

serwisowe w tunelach Trasy Łagiewnickiej. W tym czasie autobusy linii nocnej 

nr 608 będą kursować po trasie objazdowej ulicami: Brożka, Grota-Roweckiego 

i Kobierzyńską. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

19. KRAKOWSKI BIEG SYLWESTROWY: NIEWIELKIE ZMIANY W ORGANIZACJI 

RUCHU 

31 grudnia odbędzie się 19. edycja Krakowskiego Biegu Sylwestrowego. 

Już po raz siódmy dochód z imprezy zostanie przekazany na rzecz Fundacji 

Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej Schola Cordis. W związku z wydarzeniem 

zostaną wprowadzone niewielkie zmiany w organizacji ruchu drogowego 

i komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWA LINIA AUTOBUSOWA POŁĄCZY CZERWONE MAKI I SIDZINĘ 

Od wtorku, 2 stycznia 2024 r. zostanie uruchomiona nowa linia 

autobusowa nr 156, która kursować będzie w dni robocze, w godzinach szczytu 

i połączy Czerwone Maki z Sidziną. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BUDOWA KŁADKI KAZIMIERZ – LUDWINÓW: PIERWSZE ZMIANY 

W ORGANIZACJI RUCHU 

Od 3 stycznia, od godz. 9.00, wprowadzona zostanie czasowa zmiana 

w organizacji ruchu w związku z budową kładki Kazimierz – Ludwinów. Zmiana 

będzie dotyczyć głównie ruchu pieszych i rowerzystów po stronie Ludwinowa. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278693,33,komunikat,finisaz_wystawy__trzepaki__reksio__atari_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278692,34,komunikat,wszystko_o_kaczmarskim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278636,1912,komunikat,nocne_prace_w_tunelach_trasy_lagiewnickiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278641,26,komunikat,19__krakowski_bieg_sylwestrowy__niewielkie_zmiany_w_organizacji_ruchu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278620,1912,komunikat,nowa_linia_autobusowa_polaczy_czerwone_maki_i_sidzine.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BUDOWA S7: NOCNE ZMIANY W KURSOWANIU TRAMWAJÓW 

Trwa budowa drogi S7 w rejonie nowohuckiego kombinatu. W związku 

z kolejnym etapem prac przez trzy noce – z 2 na 3, z 3 na 4 i 4 na 5 stycznia – 

wstrzymywany będzie ruch tramwajowy pomiędzy przystankami „Plac 

Centralny” – „Struga” – „Kombinat”. Swoje trasy zmienią linie tramwajowe nr 4 

i 22. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KOMUNIKACJA MIEJSKA W OKRESIE NOWOROCZNYM  

Okres świąteczno-noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów 

i tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy obowiązują od 22 grudnia do 5 stycznia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora  

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278654,26,komunikat,budowa_kladki_kazimierz___ludwinow__pierwsze_zmiany_w_organizacji_ruchu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/278652,2332,komunikat,budowa_s7__nocne_zmiany_w_kursowaniu_tramwajow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278361,26,komunikat,komunikacja_miejska_w_okresie_noworocznym_.html

